Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «НОШ №97»)

ПРИКАЗ

«06» апреля  2020 года                                                                                               № 640

город Кемерово

О проведении школьного дистанционного конкурса фоторабот и

видеоматериалов  «Экология глазами детей»

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на

2019-2020 учебный год и положением открытого районного онлайн-конкурса «Экология

глазами детей»,  приказываю:

1. Провести школьный дистанционный конкурс «Экология глазами детей», для

учащихся 1-4 классов с 21.04.2020 по 28.04.2020 года, с целью обращения внимания

обучающихся к проблемам охраны и сохранению окружающей среды.

2. Утвердить план подготовки и проведения школьного конкурса:

Форма проведения – заочная (дистанционная), одна работа от класса в номинации.

Конкурс проводится  в 2 этапа  среди учащихся 1-4 классов.

1 этап - классный тур – дистанционный. Участники должны прислать на электронную

почту классному руководителю четкую фотографию или видеоматериал. Жюри

классного коллектива определяет победителей одного участника в номинации. Классный

руководитель отправляет фото или видеоматериал руководителю ВЦ «Экономика и

экология» вместе с заявкой и согласием на обработку персональных данных от родителей

(законных представителей).

2 этап – школьный тур-дистанционный. Руководитель ВЦ «Экономика и экология»

оформляет общую заявку от школы для участия в районном конкурсе и передает фото и

видео материал участников школьного конкурса.

Участники конкурса: 1 лига – учащиеся 1-4 классов, 2 лига-учащиеся, занимающиеся в

школьных кружках по ДПИ и ИЗО.

Номинации конкурса:

 «Спасти и сохранить!» - материалы (фотоработы или видео), посвященные

экологической информации осостоянии окружающей среды вашего населенного

пункта, ваше участие в любой природоохранной акции: посадка деревьев и уход

за ними; уборка от мусора территории парка, памятника природы или любого

другого объекта; забота о животных и птицах и другое;

 «Экотворчество» - материалы (фотоработы или видео), отражающие идеи

использования в быту вещей из вторичного сырья: пластиковые бутылки,

полиэтиленовые пакеты, ленты, коробки из-под сока, футляры от фломастеров,

лоскутки ткани, кожи, нитки, бумага, пенопласт и др., используемые в домашнем

обиходе или в качестве подарка, выполненные в различных техниках

декоративно прикладного творчества.

 «Мое домашнее животное или растение» - материалы (фотоработы или видео) с

домашними питомцами, комнатными растениями: уход за ними, интересные

сюжеты и т.д.

 Видеоматериал, продолжительностью не более 5 минут.

 Ответственность за соблюдение авторских прав работы и корректность

конкурсных материалов, участвующих в конкурсе, несет участник (коллектив

участников), подавший данную работу.

 Присылая свою работу на Конкурс, авторы автоматически дают право организаторам

на использование присланного материала.

Требование к оформлению работ:

 Каждая конкурсная работа должна сопровождаться информацией: название работы,

номинация, фамилия, имя исполнителя (полностью), возраст, учреждение (школа,

класс), творческое объединение, ФИО педагога (полностью).

 Участники должны прислать фотографию или видеоматериал с оформленным

Согласием и  заявкой на электронную почту классному руководителю с пометкой

«На конкурс «Экология глазами детей»)

Критерии оценки (для классного тура): соответствие работы теме конкурса, степень

самостоятельности и творческого подхода, оригинальность раскрытия темы конкурса,

художественный уровень, эстетическое оформление работы.

Подведение итогов конкурса.

Все участники дистанционного конкурса рисунков награждаются сертификатами за

участие и все работы направляются на районный дистанционный конкурс «Экология

глазами детей».

При несоблюдении правил – работы не оцениваются.

Работы принимаются до 28 апреля 2020 года классными руководителями, до 29

апреля 2020 года организатором дистанционного конкурса Князевой Н.В.

Работы всех учащихся, прошедших на школьный этап дистанционного конкурса

«Экология глазами детей» будут переданы для участия в открытом районном

дистанционном конкурсе «Экология глазами детей».

3. Возложить ответственность на Князеву Н.В. руководителя воспитательного центра

«Экономика и экология» за:

• подготовку и проведение мероприятия,

• награждение участников дистанционного конкурса до 3 мая 2020 года.

• составление коллективной заявки на участие в районном дистанционном конкурсе

рисунков,

• размещение информации об итогах школьного конкурса для родителей и учащихся

на сайте школы в официальной сети «Интернет».

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

Панченкову О.Е.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 Е.И.Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.                                    Князева Н.В.

Исп.Панченкова О.Е., 31-89-62

                                                                             Приложение 1

ЗАЯВКА

 на участие в интернет-конкурсе

«Экология глазами детей»

           Руководитель ___________________                       Подпись ___________________

Номинация

Название работы

ФИО участника

(участников)

ОУ, класс или

объединение

ФИО (полностью)

руководителя,

должность, телефон

                                                                         В оргкомитет по проведению

                                                                         интернет-конкурса «Экология глазами детей»

__________ ________________________

___________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) учащегося),

проживающего по адресу: _______________

_____________________________________

_____________________________________

Заявление

о согласии родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

учащегося

Я, ___________________________________________________________________________

(ФИО родителя)

являюсь законным представителем несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________

(ФИО учащегося)

учащегося_____________________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения, класс)

Настоящим даю свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), публикацию (в том числе, в сети Интернет) использование,

распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение персональных

данных:

 фамилия, имя, отчество;

  год, месяц, дата и место рождения;

 адрес проживания (регистрации);

 основное место учебы (образовательное учреждение, класс).

результаты участия в открытом районном   интернет-конкурсе «Экология глаза в которых

принимает участие учащийся.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем

направления в муниципальный орган управления образованием письменного отзыва.

Согласен, что оператор указанного интернет-конкурса «Экология глазами детей» обязан

прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в течение

10 (десяти) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне

разъяснены.

Дата:  _____________г.                                                                             Подпись:

____________________